
臨時特別給付金の申請を受付中です

　新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、様々な困難に直面した方々が、速やかに生活・暮らしの
支援を受けられるよう、住民税非課税世帯等に対して、臨時特別給付金を給付します。

●対象となる世帯
令和３年度住民税が課税の世帯で令和４年度住民税（均等割）が非課税となった世帯
　基準日（令和４年６月１日）において余市町に住民登録があり、世帯全員の令和４年度分の住民税均等割
が非課税である世帯（基準日において生活保護を受給している世帯を含む）
　・対象となる世帯には、「確認書」を送付しています。
　※確認書が届かない場合は対象となりません（課税者に扶養されているなど）
●給付額　１世帯あたり１０万円（口座振込により支給）　
●申請方法　
　対象の世帯に向けて既に送付しております「確認書」の内容をご確認いただき、必要書類を添付のうえ、
同封の返信用封筒で提出してください。
 ※「確認書」を紛失された世帯の方は福祉課までご連絡ください。

【詳細は町ホームページをご覧ください。また、ご不明な点がありましたら、福祉課に問合せ願います】

　問合せ　福祉課 福祉グループ　 ☎２１―２１２０　

～本給付金を装った不審な電話や郵便にはご注意ください！！～

※すでに「令和３年度住民税非課税世帯の給付金または家計急変世帯に対する給付金を受給し
ている世帯」は、支給対象外となります。

　令和４年８月２８日執行の余市町長選挙及び余市町議会議員補欠選挙（欠員１）は、どちらも立候補者が１
人のため、無投票となりました。各選挙の当選者は次のとおりです。

余市町長選挙及び余市町議会議員補欠選挙の結果

余市町長選挙 齊藤　啓輔（４０歳）
余市町議会議員補欠選挙 伊藤　正明（７３歳）

　問合せ　選挙管理委員会事務局　　　　　 ☎２１－２１３４

　このたびの余市町長選挙におきまして、引き続き町政運営を担わせていただく
こととなりました。無投票という結果ではございましたが、今後とも町民の皆さまの声を拾い上げて、
より良い余市町を作り上げていくべく尽力いたします。
　これまで４年間町政を担わせていただきました間、住みやすい地域として将来世代に繋ぎ、誇れる町
となるような布石を打ってまいりました。もちろん全ての町民の皆さんが満足されているわけではない
かと思います。しかし、戦略的判断を下すことが私の仕事です。このタイミングで決断しなければなら
ない事項は後世へ積み残してはならないとの思いでやってまいりました。これから始まる２期目に向け
て、改めて職責の重大さに身の引き締まる思いであり、多くの皆さまの信頼と期待に応えるべく、余市
町のより良い未来にむかって全力を挙げて取り組んでいく所存です。
　余市町は老朽化した公共施設を多く抱え、毎年毎年次々と不具合が生じてきています。これらの再編
整備による効率的な運営など積み残した課題は多くあります。また、人口減少は全国的に止めることの
できない課題です。このような中で、人口減少を所与の条件として、未来に町を繋いでいくべく、スピー
ド感を持って政策を実行してまいります。
　今後とも町民皆さまのより一層のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、２期目就任にあたっ
てのご挨拶といたします。

　就任の挨拶

余市町長　齊藤　啓輔

〈2022. ⑩広報よいち　2〉


